
 

Protokół Nr XLIII/2022 

z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia  29 kwietnia 2022 roku 

 

Ad.1. Otwarcie XLIII. Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Osiek Jasielski  

 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski: P. Piotr Wojdacz otworzył XLIII. Sesję 

Nadzwyczajną Rady Gminy Osiek Jasielski w dniu 29 kwietnia 2022 roku. Przywitał 

wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów wsi, Pana Andrzeja Stachurskiego, Wójta Gminy 

Osiek Jasielski, Panią Małgorzatę Matuszyk, Skarbnika Gminy Osiek Jasielski, Panią Monikę 

Władykę oraz Pana Pawła Masteja, obsługującego transmisję Sesji. . 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu, obecnych jest 14 

Radnych. Radny Tomasz Ropa jest nieobecny z przyczyn zawodowych. Przewodniczący Rady 

dodał, iż z uwagi na obecność 14 radnych, obrady i uchwały podjęte na Sesji będą prawomocne. 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Brej Dariusz - Pielgrzymka, 

2. Ciuła Paweł - Pielgrzymka, 

3. Gortad Łukasz –Czekaj, 

4. Gumienna Henryka – Zawadka Osiecka,  

5. Gumienny Tadeusz – Zawadka Osiecka, 

6. Kiciliński Krzysztof – Samoklęski, 

7. Kurcz Piotr – Załęże, 

8. Zawisza Tadeusz – Osiek Jasielski, 

9. Socha Daniel – Mrukowa, 

10. Wojdacz Piotr – Samoklęski, 

11. Wygonik Kazimierz – Załęże, 

12. Zagórski Mariusz – Świerchowa, 

13. Marek Kiełbasa – Świerchowa, 

14. Źrebiec Tomasz – Osiek Jasielski. 

( Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 



Radny nieobecny na Sesji: 

1. Ropa Tomasz - Mrukowa 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

3. Stanisław Bal – Sołtys wsi Pielgrzymka, 

4. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 

5. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 

6. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj, 

         ( Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

                                                                                                                  

Ad.3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie  prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu ,, Równe szanse dla 

wszystkich – poprawa dostępności szkół w Gminie Osiek Jasielski” oraz pełnej realizacji 

działań wskazanych we wniosku właściwym Nr 4_2_12_2021_WW_A  po zakończeniu 

realizacji przedsięwzięcia. 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

i przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek Jasielski  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na 

realizację zadania publicznego  

9. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na 

realizację zadania publicznego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na 

realizację zadania publicznego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Osiek Jasielski do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu 



realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

13. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji 

prac w okresie międzysesyjnym. 

14. Interpelacje radnych. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu był dostępny w BIP w formie 

elektronicznej oraz w biurze obsługi Rady w formie papierowej. Zwrócił się o zgłaszanie 

wniosków lub uwag do treści projektu protokołu. Nie zgłoszono uwag 

Przewodniczący poddał projekt protokołu pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Przewodniczący Rady zwrócił się  

o zadawanie pytań. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu ,, Równe szanse 

dla wszystkich – poprawa dostępności szkół w Gminie Osiek Jasielski” oraz pełnej 

realizacji działań wskazanych we wniosku właściwym Nr 4_2_12_2021_WW_A  po 

zakończeniu realizacji przedsięwzięcia. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

do realizacji projektu ,, Równe szanse dla wszystkich – poprawa dostępności szkół w Gminie 

Osiek Jasielski” oraz pełnej realizacji działań wskazanych we wniosku właściwym Nr 

4_2_12_2021_WW_A  po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia.  

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina Osiek  Jasielski w maju 2021 roku złożyła tzw. wniosek 

wstępny w projekcie ,,Dostępna szkoła”. Wsparcie w ramach wniosku objęło dwie szkoły: 

Szkołę Podstawową w Zawadce Osieckiej oraz Szkołę Podstawową w Osieku Jasielskim. W 

sierpniu 2021 roku wniosek wstępny został zakwalifikowany do drugiego etapu naboru 

wniosków w projekcie ,,Dostępna Szkoła”, realizowanym przez Fundację Fundusz Współpracy 

oraz Fundację Instytut Rozwoju Regionalnego. 30 marca br. wniosek właściwy został 

zakwalifikowany do dofinansowania otrzymując wsparcie w wysokości 100% kosztów 

kwalifikowanych w kwocie: 1.350.000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 



 

Ad. 7. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

gruntowej i przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek Jasielski  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności gruntowej i przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Osiek Jasielski  

 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Jasielskiego na realizację zadania publicznego  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego polegającego 

na ,,Opracowaniu i przekazaniu dokumentacji projektowej dla zadania p.n.: Budowa chodnika 

w pasie drogi powiatowej Nr 1879R Zawadka Osiecka - Pielgrzymka w miejscowości 

Pielgrzymka. Przewodniczący Rady poprosił o dyskusję.  

 

Wójt Gminy podkreślił, że w dzisiejszym porządku obrad są trzy tego rodzaju uchwały 

dotyczące udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego w formie opracowania i 

przekazania dokumentacji projektowej na budowę chodników. W miejscowości Pielgrzymka 

to chodnik będący zamknięciem ciągu drogi w kierunku Folusza od strony kościoła. W 

miejscowości Osiek Jasielski to chodnik wzdłuż drogi na Samoklęski (od mostu) w kierunku 

drogi do Czekaja. W miejscowości Mrukowa to chodnik wzdłuż drogi powiatowej do zjazdu 

do sklepu.  



Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.9. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Jasielskiego na realizację zadania publicznego.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego polegającego 

na ,, Opracowaniu i przekazaniu dokumentacji projektowej dla zadania p.n.: Budowa 

chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1894R Świerchowa – Osiek Jasielski – Samoklęski w 

miejscowości Osiek Jasielski. 

 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

 

 



Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Jasielskiego na realizację zadania publicznego.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego polegającego 

na ,, Opracowaniu i przekazaniu dokumentacji projektowej dla zadania p.n.: Budowa 

chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1895R Samoklęski – Brzezowa – Kąty w miejscowości 

Mrukowa. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Osiek Jasielski do 

dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w 

celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie upoważnienia 

Wójta Gminy Osiek Jasielski do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej 

prognozie finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przedstawiony projekt uchwały umożliwia wprowadzenie 

zarządzeniem Wójta do budżetu (po stronie dochodów i wydatków) środków finansowych 

otrzymanych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  ( w tym z Funduszu pomocy) 

oraz upoważnienia Wójta do przekazania odpowiednich kompetencji dotyczących realizacji 

zadań z tego zakresu kierownikom jednostek organizacyjnych. Skarbnik Gminy podkreśliła, 



że podjęcie uchwały pozwoli na sprawną realizację zadań nałożonych na gminę w związku z 

konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Jej niepodjęcie skutkowałoby koniecznością zwoływania 

sesji rady Gminy przy każdym otrzymaniu środków na ten cel.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że są to środki dla tych mieszkańców, którzy przyjęli pod 

opiekę uchodźców z Ukrainy.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski 

na rok 2022. 

 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 roku w 

sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

 

Radny Tomasz Źrebiec, Przewodniczący Komisji Budżetowej, poinformował, że Komisja 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych, 

,,przeciw” 0 radnych, 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu 

 



Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 13. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z 

realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy poinformował, że P. Rafał Zając pełniący funkcję Sekretarza Gminy złożył 

wypowiedzenie i w związku z tym chciał złożyć podziękowania za jego pracę. Podkreślił, 

również, że dwie kolejne osoby złożyły wypowiedzenie. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz 

z realizacji prac w okresie międzysesyjnym, w której poruszył następujące tematy: 

- przetarg na budowę ,,ścieżek rowerowych”, 

- budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Mrukowej, 

- budowa trybun przy stadionie miejscowości Samoklęski, 

- prace remontowe przy Domu Ludowym w Załężu, 

- przebudowa drogi Załęże – Dobrynia w miejscowości Zawadka Osiecka,  

- budowa chodnika w miejscowości Osiek Jasielski od skrzyżowania Świerchowa - Załęże w 

kierunku Załęża, 

- budowa kanalizacji w miejscowości Samoklęski,  

 

 

Ad. 14. Interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o składanie interpelacji. 

Nie zgłoszono interpelacji 

 

Ad. 15. Wolne wnioski i zapytania 

 

Radny Dariusz Brej zadał pytanie dotyczące opracowania dokumentacji na budowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Pielgrzymka.  

 

Wójt Gminy stwierdził, że przygotowywany jest program funkcjonalny użytkowy obejmujący 

ujęcie wody na rzece Kłopotnica wraz z hydrofornią  oraz budowę sieci wodociągowej. 

Wniosek o dofinansowanie będzie złożony w terminie do końca maja br.  



 

Radny Mariusz Zagórski zadał pytanie dotyczące: 

-  możliwości przyłączenia do sieci kanalizacyjnej nowo powstałych budynków na osiedlu w 

Świerchowej, 

- możliwości remontu drogi dojazdowej do tzw. ,,Źródełka”., 

- udrożnienia zakrzaczonych dróg na terenie Świerchowej 

 

Wójt stwierdził, że do usuwania zakrzaczeń można  byłoby wykorzystać pracowników 

nadzorowanych przez Kierownika GZK. Podkreślił, że to z nim należy uzgadniać takie rzeczy.  

 

Sołtys wsi Samoklęski zaznaczył, że droga do ,,Źródełka” jest sukcesywnie niszczona przez 

mieszkańców, którzy o nic nie dbają i podjeżdżają po wodę aż do samego źródełka. 

 

Wójt poinformował, że projekt budowy kanalizacji na nowym osiedlu w Świerchowej jest 

gotowy. Dokumentacja została złożona w Starostwie Powiatowym celem pozyskania 

pozwolenia na budowę.  

 

Radny Marek Kiełbasa poruszył temat posprzątania piasku po okresie zimowym na drodze 

powiatowej Świerchowa – Osiek Jasielski – Samoklęski oraz możliwości udostępnienia 

PSZOK w soboty. 

 

Ad. 16. Zakończenie Sesji 

 

Przewodniczący Rady zakończył XLIII. Sesję Rady Gminy Osiek Jasielski 

 

Na tym zakończono obrady sesji. 

 

      Przewodniczący Rady 

      Gminy Osiek Jasielski 

 Piotr Wojdacz  

 

Protokołowała: Monika Władyka 


